



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มี
วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคา
กลางไว้ในเว็บไซต์ ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ ศูนย์ ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐ ตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้
บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางใน
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อ จัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนอง
ละมั่ง-หนองสรวง หมู่ที่ ๖ บ้านโคกสะอาด ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมาฯ เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายลัด นวนกลางตอน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองละมั่ง-หนองสรวง หมู่ที่ ๒ บ้านโคกสะอาด ตำบลบ้านวัง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ฯลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,613,500.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 1,639,125.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านวัง

7.2 วิไลลักษณ์ วาโยบุตร กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าหน้าที่งานพัสดุ

7.3 นันทเชษฐ ชัยทิพย์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองละมั่ง-หนองสรวง หมู่ที่ ๖ บ้านโคกสะอาด ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ภาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

หมายเลขงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

ลำดับที่ ตามบัญชี	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)ชั้นพื้นทางหินคลุก(กรวดไม่)	ตร.ม.	2,625.000	14.40	37,800.00	1.3624	19.61	51,498.72
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	131.250	582.00	76,387.50	1.3624	792.91	104,070.33

สุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง

07 มิถุนายน 2566 09:08:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภทวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองละมั่ง-หนองสรวง หมู่ที่ ๖ บ้านโคกสะอาด ตำบลบ้านม่วง อำเภอโพนเมืงย จังหวัดนครราชสีมา ฯลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

หน่วยงนนำของโครงการ/งานก่อสร้าง) bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,625.000	383.16	1,005,795.00	1.3624	522.01	1,370,295.10
4	3.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	25.000	182.14	4,553.50	1.3624	248.14	6,203.68
5	3.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	235.000	122.31	28,742.85	1.3624	166.63	39,159.25
6	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	525.000	71.53	37,553.25	1.3624	97.45	51,162.54
7	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	21.000	583.91	12,262.11	1.3624	795.51	16,705.89
8	5. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	21.84	21.84	1.3624	29.75	29.75
รวมราคากลาง								1,639,125.26

สุรชาติ ช้วยโพธิ์กลาง

07 มิถุนายน 2566 09:08:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองมะม่วง-หนองสร้าง หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ฯลฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง



สุรชาติ ขวัญโพธิ์กลาง

07 มิถุนายน 2566 09:08:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองมะม่วง-หนองสงวง หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ภายใต้วีธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

วิไลลักษณ์ วาโยบุตร
(วิไลลักษณ์ วาโยบุตร)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง
(สุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นันทเชษฐ์ ชัยทิพย์
(นันทเชษฐ์ ชัยทิพย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง